РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
 ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

Постановление
от 15 июня 2017 года  № 295
р.п.Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 20 июля 2016 года
№ 129 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Варгашинского поссовета на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 24 февраля 2014 года № 79 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 июля 2016 года № 129 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к Краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 13 января 2017 года № 6 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 июля 2016 года № 129 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области и разместить на сайте Администрации Варгашинского района 45варгаши.рф ( по согласованию).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, градостроительства, земельных

и имущественных отношений

Администрации Варгашинского поссовета                                      Н.Г.Архипова
	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Администрацией Варгашинского поссовета

	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства,

градостроительства, земельных

и имущественных отношений
	___________________
	Н.Г. Архипова

	«____» _____________2017 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю. Анискина

	«____» _____________2017 года

	Приложение 1

к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 15 июня 2017 года № 295 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 июля 2016 года № 129 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год»

Приложение 1 к Краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год

	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	Установка коллективных (общедомовых приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Утепление и ремонт фасада МКД
	Ремонт  фундамента МКД
	Разработка проектной документации
	Проведение государственной экспертизы проектной документации
	Разработка сметной документации
	Осуществление строительного контроля
	Проведение энергетического обследования МКД

	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	2017 год

	Варгашинский район Курганской области

	1
	р.п. Варгаши, ул. Механизаторов, д.11

	368,0
	536 783

	0

	37856

	11 262

	2
	р.п Варгаши ул.Социалистическая, д.90

	321,0
	491 542

	0

	41600

	10 313

	3
	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.85

	589,0
	1 123 914

	0

	64896

	23 580

	4
	рп. Варгаши, ул. Механизаторов, д.10

	0
	0

	437
	874 000

	25635

	18704

	5
	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.57

	478
	621400

	 2208
	105 784

	58175

	15562

	6
	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.87

	 500
	509914

	0

	52000

	10698

	ИТОГО
	0
	0

	3 283 553

	0

	0

	9797848

	0
	280 162
	0
	 0
	90 119
	0

	Приложение 2

к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 15 июня 2017 года № 295 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 20 июля 2016 года № 129 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год»

Приложение 2 к Краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Варгашинского поссовета на 2017 год

	Источники финансирования расходов на капитальный ремонт

	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	Материал стен МКД
	Количество этажей МКД
	Количество подъездов МКД
	Общая площадь МКД, подлежащих капитальному ремонту
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД по месту жительства на дату утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в МКД
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта1 кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта1 кв.м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	ввода МКД в эксплуатацию
	проведения последнего капитального ремонта МКД

	всего
	в том числе общая площадь помещений в МКД

	всего
	в том числе

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местных бюджетов
	за счет средств собственников помещений МКД

	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	2017 год

	Варгашинский район Курганской области

	р.п. Варгаши, ул. Механизаторов, д.11
	1967

	кирпич
	2
	1
	382,1
	344,3
	344,3
	21
	585901
	0
	0
	0
	585901
	1559
	3086
	31.12.2018

	р.п Варгаши ул.Социалистическая, д.90
	1973

	кирпич
	2
	2
	415,5
	369,0
	369,0
	20
	543455
	0
	0
	0
	543455
	1332
	2511
	31.12.2018

	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.85
	1972

	кирпич
	2
	2
	767,1
	709,8
	709,8
	38
	1212390
	0
	0
	0
	1212390
	1583
	2396
	31.12.2018

	рп. Варгаши, ул. Механизаторов, д.10
	1961
	2014
	кирпич
	2
	1
	441,1
	395,9
	350,0
	26
	918339
	0
	      0
	0
	918339
	2208
	4273
	31.12.2018

	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.57
	1986

	кирпич
	2
	1
	676,7
	555,8
	528,8
	49
	800921
	0
	0
	0
	800921
	1308
	7308
	31.12.2018

	рп. Варгаши, ул. Социалистическая, д.87
	1967

	кирпич
	2
	2
	514,9
	470,5
	470,5
	22
	572612
	0
	0
	0
	572612
	1084
	3068
	31.12.2018

	ИТОГО:
	х
	х
	х
	х
	х
	3197.4
	2845.3
	2772.4
	176
	4633618
	х
	0
	х
	4633618
	х
	х
	х